
7.5. Extrato do Contrato Nº 37/2024 1966096 

7.6. Contrato - Extrato Nº 58/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1966141 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5201796 e o código
CRC A7BBC131.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 37/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000008709-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TOYOTA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.104.760/0001-91
OBJETO/RESUMO: Aquisição de VEÍCULO DE REPRESENTAÇÃO, TIPO UTILITÁRIO ESPORTIVO (TIPO SUV) COM BLINDAGEM TOTAL
NÍVEL III-A, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
DO VALOR: R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Veículo de representação para o Tribunal de Justiça do Piauí - TJ-PI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6083 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de Magistrados do Estado do Piauí
02.061.0115.6083
449052 - Equipamentos e Material Permanente
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 960.000,00 (2024NR00486)

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame; Edital de Licitação nº 37/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000030054-3; Da proposta de
preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 81/2023 (4485809); ARP nº 56/2023/TJ/PI (5235134); Ao Termo de Liberação Administrativa
Interna nº 81/2024 (5238538).
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/03/2024, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Nelson Rescalli Junior, Usuário Externo, em 08/03/2024, às 09:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5238571 e o código
CRC 29709879.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 23/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000014300-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: MICROSENS S.A., inscrita no CNPJ nº 78.126.950/0011-26
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de itens de informática (SMART TV 85"), visando a implementação de projetos
do Tribunal de Justiça do Piauí, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as
especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 184/2023 e seu Anexo
DO VALOR: valor total de R$ 248.526,00 (duzentos e quarenta e oito mil quinhentos e vinte e seis reais), sendo R$ 186.394,50 (cento e oitenta e
seis mil trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 65.238,08 (sessenta e cinco mil
duzentos e trinta e oito reais e oito centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Conforme Despacho Nº 24478/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC
(5232588)

Liberação de televisores a serem utilizados nas comarcas do interior do estado, para operacionalizar a utilização de painéis
estatísticos para acompanhamento de indicadores institucionais.

Unidade Orçamentária:
Fonte:
Natureza da Despesa:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, gestão da arrecadação e aparelhamento da
justiça
02.061.0115.5074
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 186.394,50 (2024NR00053 )

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

5074 - Modernização, gestão da arrecadação e aparelhamento da
justiça
02.061.0115.5074
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 70.211,18 (2024NR00054)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 68/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000115607-1; Proposta de Preço
da CONTRATADA; Termo de Referência 184/2023 (Doc. SEI 4927755); ARP nº 03/2024/TJ/PI e Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
59/2024.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/03/2024, às 16:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9774 Disponibilização: Sexta-feira, 8 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 11 de Março de 2024

Página 32

TJPI
Realce


